


30 DÁRK  OD SRDCE

Kersko
2023

Alena Isabella Grimmichová

kh0473_blok.indd   1 4.2.2016   14:58:29



30 dárků od srdce
Alena Isabella Grimmichová
Vydání 2.
Vydal Atelier Grimmich Kersko 2023

Fotografie: Alena Isabella Grimmichová
Jazyková korektura: Jana Vrzalíková
Vnitřní úprava a sazba: Karel Hána
Odpovědný redaktor: Kateřina Belejová
Technický redaktor Radek Středa

978-80-908757-2-2    PDF
978-80-908757-3-9    MOBI 
978-80-908757-4-6    EPUB 
978-80-908757-5-3    AZW3 

Připomínka 
Autorka i vydavatel vynaložili značné úsilí, aby návody obsažené 
v této knize byly co nejpřesnější a bezpečné. Nemohou na sebe 
vzít žádnou odpovědnost, ať přímou či nepřímou, která by z 
jejich použití mohla vyplynout. Zároveň čtenáře upozorňují, aby 
dbali bezpečnostních pokynů výrobců výtvarných materiálů a 
respektovali výrobci doporučené postupy. 

S poděkováním za veškerou pomoc 
knihu s úctou věnuji otci Vladimírovi Hronkovi.

kh0473_blok.indd   2 4.2.2016   14:58:42



OBSAH

ÚVOD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

SVATÝ VALENTÝN   .  .  .  .  .  .  .  .  .  6
Plastické srdce podle šablony  .  .  .  .  .  .7

Srdí kový záv s  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

Polystyrenové srdce s krajkami .  .  .  .  . 13

Srdí ka z chlupatých drátk   .  .  .  .  .  . 15

Srdí ková koláž  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

Srdce zdobené 
quillingovými vlo kami  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21

DÁRKY .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
Srdce z bábovkové formy.  .  .  .  .  .  .  . 25

Srdí ko se sušenými kv tinami .  .  .  .  . 28

Korálkové srdce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31

Srdce s flitry a korálky.  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

P írodní srdí ka s otisky rostlin  .  .  .  .  . 39

Srdí ka z korálk  dvou barev .  .  .  .  .  . 43

SVÁTEK MATEK.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49
V nec s papírovými kv ty.  .  .  .  .  .  .  . 50

Kytice se srdí ky.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53

Pletená papírová srdí ka  .  .  .  .  .  .  .  . 56

Srdcové p ání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59

Velké srdce z kv tin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62

DEKORACE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66
Malá srdcová zahrádka  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67

Drátkované srdí ko 
do okna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69

Asymetrické srdce s pe í ky  .  .  .  .  .  . 72

Jemné srdce z drátk  a stuhy   .  .  .  .  . 76

Pe ené srdce ze slaného t sta .  .  .  .  . 79

Mušli kové srdce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 82

VÁNOCE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 84
Voskové ozdoby.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 85

Vykrajovaná srdí ka .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 87

Malá srdí ka ze samotvrdnoucí hmoty 90

Srdce technikou patchwork bez jehly  . 93

Srdí ko technikou decoupage  .  .  .  .  . 96

Srdí ka z plsti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 99

Srdce ze šne ích ulit   .  .  .  .  .  .  .  .  .  102

O AUTORCE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 104

kh0473_blok.indd   3 4.2.2016   14:58:45



4 |  

Srdce je považováno za symbol lásky, přá-
telství, odvahy, statečnosti, bojovnosti 
a sebeobětování. V Indii je srdce místem 
kontaktu s bráhmanem, tedy s podsta-
tou vší skutečnosti. Ve starověkém Egyptě 
hrálo srdce velkou roli v náboženství jako 

ÚVOD

centrum životní, volní a duchovní síly. 
Ve starém Řecku z počátku představova-
lo lidské myšlení, cítění a chtění, později 
získalo srdce duchovní význam. V židov-
ství a křesťanství je sídlem lásky, intui-
ce a moudrosti. V křesťanském umění se 

kh0473_blok.indd   4 4.2.2016   14:58:50



  | 5

symbolika srdce velmi rozvinula v souvis-
losti s mystikou vrcholného středověku. 
Z této doby známe zobrazení planoucí-
ho nebo protknutého srdce Ježíše Krista 
a Panny Marie. Dnes je proslulý přede-
vším symbol rudého srdce, jehož rozšíření 
po Evropě napomohla úcta k Nejsvětější-
mu Srdci Ježíšovu, které je samo symbo-
lem Boží lásky k člověku. 

Jako symbolu lásky se budeme srdci 
věnovat i v této knize. Srdce je tradičním 
dárkem k svátku matek, k svátku svatého 

Valentýna, ale i k jakékoli další příležitos-
ti, kdy chceme někoho s láskou obdarovat. 
Proto jsou v knize připraveny postupy na 
tvorbu malých i velkých srdcí z nejrůzněj-
ších materiálů a utvářených různými techni-
kami. Naleznete zde srdce z papíru, korálků, 
samotvrdnoucí hmoty, z květin, těsta nebo 
třeba z mušliček. Všechny návody berte jako 
inspiraci, měňte je podle vlastní fantazie, 
tvořte a bavte se. A nezapomínejte přitom, 
že láska, kterou srdce symbolizuje, je to nej-
vzácnější co v životě máme.

kh0473_blok.indd   5 4.2.2016   14:58:58



Plastické srdce podle šablony

Polystyrenové srdce s krajkami

Srdíčková koláž

Srdíčkový závěs

Srdíčka z chlupatých drátků

Srdce zdobené 
quillingovými vločkami

6 |  

SVATÝ VALENTÝN

kh0473_blok.indd   6 4.2.2016   14:59:09



Pl astické srd ce p odle šablony | 7

Plastické srdce podle šablony

Materiál
ScrapBoss nebo samostatná šablona

barevné tvrtky a papíry 

samolepky s 3D efektem

pastelky

mikrotužka

n žky

kh0473_blok.indd   7 4.2.2016   14:59:27



8 | Pl astické srd ce p odle šablony

1 Obrázek srdce vytvoříme pomocí šab-
lony. Na desku ScrapBossu vložíme papír 
a na něj průhledný díl šablony. Šablonu 
i s papírem připevníme k podložce pomo-
cí kolíčků. 

2 Levou rukou pevně přidržujeme šablo-
nu, aby se papír pod ní nepohnul, a pravou 
rukou vzor nevytlačujeme, jak je obvyklé, 
ale pastelkami ho vybarvujeme. 

3 Mikrotužkou zvýrazníme některé okra-
je vybarvených vzorů.

4 Papír se srdcem vyjmeme.

5 Srdce vystřihneme.

11

22

55

44

33

kh0473_blok.indd   8 4.2.2016   14:59:36



Pl astické srd ce p odle šablony | 9

6 Na modrou čtvrtku vzor obkreslíme, ale 
uděláme ho o 3 mm větší, než je vybarve-
né srdce.

7 Modré srdce vystřihneme a nalepíme 
na něj 3D samolepky.

8 Vybarvené srdce nalepíme na modré.

9 Vystřihneme čtverec ze zelené čtvrtky 
a pomocí 3D samolepek na ně srdce nale-
píme. Vznikne mám tak plastický (poscho-
ďový) obrázek. Větší obrázky pověsíme na 
zeď, menší můžeme použít jako přáníčka.

66

88

77 99

kh0473_blok.indd   9 4.2.2016   14:59:50


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	OBSAH
	ÚVOD
	SVATÝ VALENTÝN
	DÁRKY
	SVÁTEK MATEK
	DEKORACE
	VÁNOCE
	O AUTORCE



